
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

№

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О порядке сбора и обмена информацией в области 

защиты населения и территории городского округа «город Дербент» 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

В соответствии с Федеральным законам от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.03.1997 г. № 334 
«О порядке сбора и обмена в Российской Федерации информацией в области защиты 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 
и постановлением Правительства Республики Дагестан от 06.10.2011 г. № 346 «О порядке 
сбора и обмена информацией в области защиты населения и территории Республики 
Дагестан от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях 
координации работы по сбору, обмену, обработке и обобщению данных о состоянии 
защиты населения и территории городского округа от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера администрация городского округа «город Дербент» 
постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок сбора и обмена информацией в области 
защиты населения и территории городского округа «город Дербент» от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» г. Дербент осуществлять:
2.1. Координацию работы по сбору и обмену информацией в области защиты 

населения и территории городского округа «город Дербент» от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера;

2.2. Сбор, обработку и обобщение данных о состоянии защиты населения и 
территории городского округа «город Дербент» от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера;

2.3. Введение специального статистического учета и отчетности о возникающих 
чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru


3. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские 
новости» и разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации городского округа «город Дербент» Агамирзоева А.И.

Глава


